

# Remissförfarande från barnhälsovården vid avvikande utveckling hos barn 0-6 år

---

## Hitta i dokumentet

[Syfte](#)  
[Bakgrund](#)  
[Tillämpning](#)

[Uppdaterat från föregående version](#)

---

## Syfte

Remissinstans vid avvikande- eller oro för avvikande utveckling för ett barn från barnhälsovården (BHV) skall vara tydligt. Remissvägar skall vara väl kända såväl inom BHV som hos mottagande enheter. Remissvägar skall vara tydliga och likvärdiga i Halland för att uppnå en säker, god och likvärdig vård.

## Bakgrund

Tydliga remissvägar/remissinstanser för ett barn som avviker från den normala utvecklingen vid barnvårdscentralens (BVCs) kontroller har saknats inom Region Halland. Olika lokala traditioner har funnits, oklarhet har rått bland både BVC personal och mottagande enheter. Det finns behov av att förtydliga remissvägarna för barn 0-6 år inom BHVs basprogram som har olika typer av avvikande utveckling eller där det finns oro för avvikande utveckling.

Remissvägarna har utarbetats av Hallands centrala BHV-enhet i dialog med BVC-personal och berörda remissmottagare; sjukgymnaster och logopedier med barninriktning (Rehab kliniken), barnmottagning och barnhabilitering via möten och mail oktober 2019 -april 2020.

## Tillämpning

I många fall är barnmottagningen den givna remissinstansen om det för ett barn inom BHVs basprogram finns misstanke om avvikande tillväxt/utveckling, kronisk sjukdom eller bakomliggande syndrom. Barnmottagningarna och logopedin är de största remissmottagarna från BHV. Rutinen berör framförallt motorik/rörelseorgan/utveckling och med mer fokus på andra vårdenheter än barnmottagningarna/logopedin. Remisser skickas i VAS, mottagande enhet bedömer alltid innehållet i remissen, inte titel på avsändaren, för vissa frågeställningar bör en teambedömning ha skett på BVC innan remiss skrivs (anges i förekommande fall).

## Frågeställning/typ av avvikelse

Avvikelse/misstänkt avvikelse	Remiss till	Observandum/kommentar
Isolerad torticollis (inkluderat misstänkt lägesbetingad avvikande huvudform)	<b>Sjukgymnast/Fysioterapeut</b> Rehabmottagning i Halmstad, Kungsbacka, eller Varberg	
Torticollis + misstänkt avvikande neurologi	<b>Barnläkare</b> Barnmottagning i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg eller Halmstad	
Avvikande huvudform – misstänkt prematur suturslutning	<b>Barnläkare</b> Barnmottagning i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg eller Halmstad	Dokumentera gärna med fotografi på huvudet via VidiView i VAS.
Avvikande huvudform – misstänkt lägesbetingad	<b>Sjukgymnast/Fysioterapeut</b> Rehabmottagning i Halmstad, Kungsbacka, eller Varberg	Första information och rådgivning skall förmedlas och utvärderas vid kontroll på BVC.
Generell utvecklingsförsening -misstänkt intellektuell funktionsnedsättning	<b>Barnhabiliteringen</b> i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg eller Halmstad	Frågeställningen skall vara bedömd av BHV-psykolog + BVC-läkare innan remiss skickas.
Misstänkt medfödd eller tidigt förvärvad funktionsnedsättning	<b>Barnhabiliteringen</b> i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg eller Halmstad (Om behov av minst två yrkeskompetenser utöver läkare)	Frågeställningen skall vara bedömd av BVC-läkare innan remiss skickas. Vid behov av endast en yrkeskompetens –remiss till rehab eller logoped.
Isolerat sen motorisk avvikelse	<b>Sjukgymnast/Fysioterapeut</b> Rehabmottagning i Halmstad, Kungsbacka, eller Varberg	Frågeställningen skall vara bedömd vid extra BVC kontroll innan remiss skickas.
Misstänkt höftledsluxation	<b>Ortoped</b> Ortopedmottagningen i Kungsbacka, Varberg eller Halmstad	Remissen bör skrivas av BVC-läkare.
Isolerat sen språklig utveckling/språkstörning	<b>Barnautionom</b> (om ej redan gjort) + <b>logoped</b> ÖNH-mottagning + Rehabmottagning i Kungsbacka, Varberg eller Halmstad	Frågeställningen bör vara bedömd av BHV-psykolog och/eller BVC-läkare innan remiss skickas.
Misstänkt hörselnedsättning	<b>Barnautionom</b> ÖNH-mottagning i Kungsbacka, Varberg eller Halmstad	Skall ske tidigt vid misstanke, invänta inte sen språkutveckling !
Misstänkt autism <sup>*1</sup>	<b>Barnhabiliteringen</b> i Kungsbacka, Varberg, Falkenberg	Frågeställningen skall vara bedömd av BHV-psykolog

	eller Halmstad	+ BVC-läkare innan remiss skickas.
--	----------------	------------------------------------

\*1 Autism *utan* misstänkt intellektuell funktionsnedsättning handläggs inom barn- och ungdomspsykiatri (BUP), i det fåtal fall det misstänks under BVC-åren kan remiss skickas till BUP, alternativt remitterar habiliteringen aktuella barn till BUP efter genomförd utredning.

### Uppdaterat från föregående version

2023-08-14 Genomgång av dokument, endast redaktionella ändringar. Ändring att foton sparas i VidiView istället för i Picsara.

### Tidigare versionsuppdateringar

Ny rutin